
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

CESCA MASSIMO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  109  del  30-05-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trenta del mese di maggio alle ore 17:30, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

CARTECHINI PAOLO VICESINDACO

MONTECCHIA STEFANO ASSESSORE P

A

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. BENEDETTO PERRONI

Il Presidente Sig.ra NELIA CALVIGIONI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: PROPOSTA DI MODIFICA DELLA REGOLAMENTAZIONE DEL
MERCATO DEL CONTADINO A KM ZERO

CALVIGIONI NELIA

DELIBERA DI GIUNTA n.109 del 30-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

PIERANTONI MANUELE



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE POLIZIA MUNICIP.

Registro proposte 119

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 4 aprile
2017 veniva istituito in forma sperimentale il “Mercato del Contadino a km.
zero” e veniva approvato il relativo regolamento con allegata planimetria
dei locali e degli spazi di vendita da concedere;
Visto che la medesima deliberazione:

al punto 3 prevede che la decorrenza, le giornate di svolgimento del-
mercato, gli orari e quant’altro necessario per il buon funzionamento
del “Mercato del Contadino a km. zero” vengano stabiliti con
successivo atto di Giunta Comunale;
al punto 6 demanda al Settore IV – Polizia Municipale gli conseguenti-
alla delibera adottata relativi alla procedura adottata;

Vista la deliberazione n. 59 del 22 aprile 2017, con la quale la Giunta
Comunale aveva provveduto ad approvare la regolamentazione del “Mercato del
Contadino a km. zero” relativamente ai giorni ed agli orari di esercizio;
Visto che, da parte di uno dei produttori richiedenti lo spazio di vendita,
è stata avanzata istanza di partecipazione anche in orario pomeridiano;
Visto l’art. 1, comma 1065 della L. n. 296/2006 (Legge Finanziaria 2007)
che stabilisce di promuovere lo sviluppo dei mercati degli imprenditori
agricoli a vendita diretta;
Visto il D.M. 20/11/2007 che definisce le linee di indirizzo per la
realizzazione dei mercati riservati alla vendita diretta da parte degli
imprenditori agricoli di cui all'art. 2135 del Codice Civile, ivi comprese
le cooperative di imprenditori agricoli ai sensi dell'art. 1,comma 2, del
D.Lgs. n. 228 del 18.05.2001;
Visto il Capo II della L.R. n.27/2009, Testo Unico in materia di commercio
e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Regolamento regionale n.8/2015 “Disciplina delle attività di
commercio su aree pubbliche, in attuazione del Titolo II, Capo II, della
legge regionale 10 novembre 2009, n. 27 (Testo unico in materia di
commercio”;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il D. Lgs. n. 228/2001;
Visto il Regolamento CE 852/2004;
Visto il Regolamento CE 853/2004;
Visto il Regolamento del “Mercato del Contadino a km. zero” approvato con
delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 4 aprile 2017;

PROPONE DI DELIBERARE

a modifica ed integrazione della precedente delibera di Giunta Comunale n.
59 del 22 aprile 2017

Il “Mercato del Contadino a km. zero” si svolge ogni giorno feriale,1.
dal lunedì al sabato (ivi compresi i giorni festivi ricadenti di
sabato nei quali si svolge anche il mercato settimanale), in orario
sia antimeridiano che pomeridiano, nei locali di proprietà comunale
siti in via Piave n. 17.
I produttori agricoli interessati, potranno fare richiesta di2.
partecipazione al mercato anche per più giorni alla settimana, sia
relativamente all’orario antimeridiano che a quello pomeridiano.
L’allestimento dei banchi, per il mercato antimeridiano, avrà inizio3.
alle ore 6,30 con inizio dell’attività di vendita a partire dalle ore



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.109 del 30-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

7,00; il termine dell’attività di vendita è fissata per le ore 13,00
con sgombero e pulizia dell’area occupata entro le ore 14,00.
L’allestimento dei banchi, per il mercato pomeridiano, avrà inizio4.
alle ore 15,30 con inizio dell’attività di vendita a partire dalle
ore 16,00; il termine dell’attività di vendita è fissata per le ore
19,30 con sgombero e pulizia dell’area occupata entro le ore 20,00.
Considerato il carattere sperimentale del Mercato del Contadino a5.
km. zero, e gli spazi di vendita a disposizione, gli operatori
concessionari potranno avanzare istanza di partecipazione anche negli
orari pomeridiani.
Il Comando di Polizia Locale è incaricato per la redazione degli6.
atti necessari e conseguenti ai fini della formazione della
graduatoria per l’assegnazione dei posteggi.

Di dichiararne l’immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134, comma 4̂,
del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs.
18.08.2000, n. 267

Il Responsabile del Procedimento
F.to  STEFANO MORO



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Si attesta che l'allegata proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione conomico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

Corridonia, lì 30-05-2017

OGGETTO: PROPOSTA DI MODIFICA DELLA REGOLAMENTAZIONE DEL
MERCATO DEL CONTADINO A KM ZERO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 30-05-2017

F.to  ALBERTO SGOLASTRA
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.109 del 30-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
PROPOSTA DI MODIFICA DELLA REGOLAMENTAZIONE DEL MERCATO DEL
CONTADINO A KM ZERO e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

Corridonia lì, 06-06-2017

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    06-06-2017
Corridonia lì  06-06-2017

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   30-05-2017   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to Sig.ra NELIA CALVIGIONI F.to Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE


